En cumplimiento a lo establecido por la Superintendencia de Compañías y los estatutos sociales 

vigentes, presento a ustedes el Informe de Gerencia correspondiente al período económico cerrado 

al 31 de Diciembre del 2017. 

1. Al cierre del ejercicio 2017 la empresa tiene activos por $35.660 (Treinta y cinco mil 

seiscientos sesenta dólares) clasificados de la siguiente manera: 

Activos corrientes $ 25.510 

Activos no corriente $ 10,152 

Pasivos $ 171.517 

Patrimonio $ 800 

2. AREDEJA S.A, en el año 2017 empezó sus operaciones comerciales, obteniendo como 

resultados en este ejercicio una pérdida contable de $ 136.655 (Ciento treinta y seis mil 

seiscientos cincuenta y cinco dólares), sin embargo compromiso de la empresa seguir 

impulsando la actividad de la compañía para de esta manera hacer realidad las metas 

trazadas y continuar trabajando para retribuir tanto a los Accionistas como a los 

colaboradores quienes son un elemento fundamental en el desarrollo de la misma.